[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

REQUERIMENTO
[bookmark: _GoBack]PEDIDO DE PRIVIDÊNCIAS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Providências abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Solicito imediata melhoria e conserto no telhado da Escola Santa Maria, no Passo do Valadão – 1º Distrito, pois recebemos várias reclamações de pais de alunos, que a referida escola possui muitas goteiras em seu telhado, prejudicando o andamento das aulas, sendo que em alguns dias as aulas chegaram a ser canceladas, causando transtornos para toda a comunidade escolar.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 20 de julho de 2022.

ARION LUIZ BORGES BRAGA
Vereador | Bancada do Progressistas
_______________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png